
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 348 del 31/03/2022

Oggetto: TRASFERIMENTO ALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA BOLLATRICE ELETTRONICA A SECCO 

IN CAPO ALLE DOTAZIONE PATRIMONIALI DELLA PROVINCIA DI PARMA 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000; 
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; - l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;
-  Il  Decreto Presidenziale  n.  41 del  19/02/2021 di  approvazione delle “linee 
guida per le procedure per l'affidamento dei contratti pubblici;
- Il Decreto Presidenziale n.ro 65 del 17/03/2021 con cui è stato approvato il 
PTCPT 2021-2022-2023;
-  Il  Decreto  Presidenziale  n.ro  66  del  17/03/2021  con  cui  si  è  preso  atto 
dell’operatività del sistema integrato dei controlli interni e di prevenzione della 
corruzione anno 2021;
Preso atto:
- il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 
17/1/2022 immediatamente eseguibile;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  è  stato  approvato  con  Delibera  del 
Consiglio Provinciale n. 6 del 28.1.2022;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il PTPCT 2022 – 2024 con i rispettivi 
allegati, sono tutti in fase di approvazione; 
- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al 
dott.  Mauro  Pinardi  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura 
denominata:  “Programmazione  Rete  Scolastica  –  Europa  –  Provveditorato  - 
Economato – Organismo Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 
gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;
Valutato :
- che con la determinazione n.ro 2584 del 21/06/2005 la Provincia di Parma ha 
proceduto all’acquisto di una macchina bollatrice elettrica a secco presso la 

Determina n. 348 del 31/03/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ditta Fattori  Safest di  Milano, per una spesa complessiva di  € 2.448,00 IVA 
compresa;
- che la fattura n.ro 255 del 20/07/2005 pari ad € 2.448,00 (IVA compresa) della 
Fattori  Safest  è  stata  liquidata  con  mandato  di  pagamento  n.ro  8947  del 
19/09/2005;
-  che il  bene acquisito con la determinazione n.ro  2584/2005 risulta essere 
integralmente ammortizzato e contestualmente registrato nei beni inventariati 
della Provincia di Parma;
Valutato altresì:
- che il bene è attualmente utilizzato dal  Servizio Gestione e Liquidazione degli 
interventi  delle  politiche  educative  formative  e  per  il  lavoro  e  supporto 
all'Autorità di Gestione FSE sotto-ordinato al D.G. Economia della conoscenza, 
del Lavoro e dell’Impresa della Regione Emilia-Romagna;
-  che  il  predetto  Servizio  ha  manifestato  la  necessità  dell’utilizzo  della 
bollatrice elettronica a secco previa la sostituzione del sistema di punzonatura 
chiedendone il contestuale trasferimento in proprietà, con comunicazione del 
10 marzo 2022 in quanto tali funzioni sono di competenza della Regione Emilia 
Romagna Economia della conoscenza, del Lavoro dell'Impresa;
- che il provvedimento di trasferimento è reso possibile ai sensi dell’art. 71 
della LR n. 13/2015 e della “Convenzione tra la Regione Emilia-Romagna, la 
Città  metropolitana  di  Bologna  e  le  Province  per  l’esercizio  delle  funzioni 
regionali conferite ai sensi della L.R. n. 13/2015 e s.m.i.” approvata con D.G.R. 
n. 2266/2021;

DETERMINA
-  di  autorizzare  l’Ufficio  Provveditorato,  a  seguito  di  quanto  definito  in 
premessa,  a  porre  in  essere  tutti  gli  atti  consequenziali  al  trasferimento  in 
proprietà  della  bollatrice  elettronica  a  secco,  facente  capo  alle  dotazioni 
patrimoniali  della  Provincia  di  Parma,  trasferendola  al  Servizio  Gestione  e 
Liquidazione degli interventi delle politiche educative formative e per il lavoro e 
supporto  all'Autorità  di  Gestione  FSE  della  Regione  Emilia-Romagna  (D.G. 
Economia della conoscenza, del Lavoro e dell’Impresa);
-  di  procedere  contestualmente  allo  scarico  del  bene  dal  registro  dei  beni 
inventariati della Provincia di Parma;
- di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, poiché 
la bollatrice elettronica  secco acquisita con determinazione n.ro 2584/2005 
risulta essere stata in termini economici completamente ammortizzata;
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente  del  sito  web della  Provincia  di  Parma ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i.  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
-  di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  responsabile  di  PO  non 
sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal   Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 348 del 31/03/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti

